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Beiarelva; en opplevelse som napper ! 
Beiarelva SA, 8114 Tollå. 
Tlf. 75568899    E-mail: beiarnns@online.no    
Hjemmeside: beiarelva.com   
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Bror Hemminghytt og Kjell Karlsson i klekkeriet. 

mailto:beiarnns@online.no
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BAKGRUNN: 

Samarbeidsordninga for Beiarelva ble stiftet på et konstituerende møte hos Bjørnar Selfors 
den 16.april 1984.   Laget var en videreføring av tidligere Beiarn Grunneierlag. 
På dette første møtet ble vedtektene fastsatt og på neste møte den 21.september 1984 ble det 
foretatt valg.   Torstein Eiterjord ble valgt til formann og kasserer, Bjørnar Selfors til sekretær 
og Arne Frantzen til nestformann. 
Viktige saker på slutten av –80 og begynnelsen av –90 tallet var;  stamfiske, bygging av 
klekkeri og rhotenonbehandling av elva.   Rhotenonbehandlinga ble gjennomført i 1994 og 
klekkeriet sto ferdig til bruk i mars 1998.  Driftsplan ble laget i 1998 og revidert i 2003 og sist 
i 2013. 
 
 
 
 

ORGANISERING: 
 Samarbeidsordninga for Beiarelva ble omorganisert til et SA, fikk nye vedtekter og 

skiftet navn til Beiarelva SA etter ekstraordinært årsmøte 07.jan. 2013. 
 Eierforhold:   Beiarelva SA er en overbygning for lag av organiserte fiskerettshavere 

(22 grunneierlag og 2 enkeltpersoner) langs Beiarelva så langt anadrom laksefisk kan 
gå med eksisterende laksetrapper i funksjon.    

 Styret:   Laget skal ledes av et styre på 5 medlemmer, og har i 2015 bestått av; 
Leder:  Bror Hemminghytt 
Nestleder:   Audgar Carlsen 
Styremedlem:   Håkon Høyås 
Styremedlem:   Torild Dokmo 
Styremedlem:   Frank Hansen 
Varamedlem:   Frank Trones 
Varamedlem:   Merethe Selfors 
Varamedlem:   Terje Solhaug 
Observatør:   Edvard Lund (Beiarn Kommune) 

            Revisorer: Roald Jentoft og Roald Selfors. 
            Valgkomite:  Helge Moldjord, Ole Hemminghytt og Anne Maren Wasmuth. 

Styret har avholdt 6 styremøter og 2 medlemsmøter. Det er avholdt et ordinært 
årsmøte den 24.mars. 

 Beiarn Frivilligsentral er engasjert på timebasis for å ivareta sekretærfunksjonen for 
laget.  Det er registrert 216 arbeidstimer i 2015. 

 Finansiering:   Lagets hovedinntekt er basert på medlemskontingent fra 
medlemslagene som i 2015 har vært 8% av fiskekortsalget, men minimum 200,- kr.    
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GJENNOMFØRTE TILTAK: 
 

 
-     HJEMMESIDA:  
www.beiarelva.com har ligget nede denne sesongen.  Domenet beiarelva.no er kjøpt opp og 
det er begynt et arbeid med å lage ei ny hjemmeside ved hjelp av Dag Brekke hos Akzidenz.  
Stiftelsen Norsk Lakseforvaltning bidrar med finansiering og vil bruke denne siden som en 
mal for andre elver tilknyttet stiftelsen.   
Facebooksida blir jevnlig oppdatert; http://www.facebook.com/Beiarelva  
 
  
 

   
 

- FISKEBØRSEN OG FANGSTSTATISTIKK: 
Fiskebørsen finnes nå hos Scanatura: http://www.scanatura.no/fangstrapport/?type=0&lang=1 
Det ble avholdt flere opplæringsmøter i Scanatura sitt salgssystem, både med Arne Gravem, 
Alt Tønnessen og Bror Hemminghytt. 
 
I 2015 ser vi en god økning av fangsten fra i fjor.    
Det ble avlivet 142 flere laks og 283 kg mer enn året før.  (1449 laks og 6435 kg tilsammen; 
både avlivet og gjenutsatt).  
Sjøørreten har også en liten oppgang fra i fjor. Det ble fanget 116 flere i antall og 248 kg mer 
i vekt. ( 974 sjøørret og 1110 kg tilsammen; både avlivet og gjenutsatt).  
Sjørøya var fortsatt fredet i år.  
Det ble tatt 20 oppdrettslaks på 138 kg.( I fjor: 32 stk og 143,8 kg ).  Endelig resultat på 
oppdrett kommer etter at skjellprøver er analysert.   
 
Det er solgt en god del flere fiskekort; gjennom Scanatura sitt system er det solgt 2467 kort 
via 13 utsalgssteder.              
Det ble også i år innlevert skjellprøver til NINA.  
Fangstrapport fra Scanatura overføres direkte til  www.fangstrapp.no    
Avliva holaks er innlevert grunneierlagene. 
 

http://www.beiarelva.com/
http://www.facebook.com/Beiarelva
http://www.fangstrapp.no/
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-  Klekkeriet/stamfiske.  
Beiarelva SA ble igjen eier av en Hansvik 12 fots glassfiberbåt ... 
Den ble hentet hos Torstein Eiterjord hvor den har ligget siden den ble brukt i 
forbindelse med rotononbehandlinga, vasket og lagt inn på klekkeriet. 
 
Den 29.07.15 fikk Beiarelva tillatelse fra Fylkesmannen til stamfiske og utsetting av 
stamfisk: 

Vedtak 1 - stamfiske 
Beiarelva SA v/ Frigg-Ottar Os og Bror Hemminghytt med medhjelpere har med hjemmel i 
lov av 15. mai 1992 om laksefisk og innlandsfisk m.v., § 13, fått tillatelse til å fange inntil 40 
stamlaks (helst likt antall av hvert kjønn) samt et ubegrenset antall rømt oppdrettslaks, 
regnbueørret og pukkellaks i Beiarelva.   
Vedtak 2 - utsetting 
Med hjemmel i forskrift av 11. november 1993 om utsetting av fisk og andre 
ferskvannsorganismer, § 2 punkt 1 og § 6 gir Fylkesmannen i Nordland med dette 
Beiarelva SA v/ Frigg-Ottar Os og Bror Hemminghytt tillatelse til utsetting av inntil 40 
stamlaks i Beiarelva ovenfor laksetrappene i Høgforsen/Bruforsen.                       

 
Stamfisket startet 17.08.15 og avsluttet 13.09.15 
14 godt kvalifiserte fiskere fikk utstedt eget fiskekort for stamfisket: 

Ole Kristian Holmeslett (2) 
Anne Gull Engholm 
Kjell Karlsson (Sverige) (6) 
Leif Viktor Olsen (7) 
Knut Leithe  
Bjørn Wake  (4) 
Robert Brodersen (3) 
Ørjan Delbekk (7) 
Kim Aronsen 
Gunnar Skoglund (4) 
Knut Skjolden (12) 
Yngve Osbak  (1) 
Tore Pettersen (2) 
Simon Engholm 
 
I tillegg leverte også sjøørrett-fiskere nedenfor Storjordbrua i sept. laks de fikk 
på kroken.  Geir Jeremiassen, Steinar Simonsen og Yngve Pettersen leverte 1 
laks hver. 
Tilsammen ble det tatt opp 51 lakser. 

 
Det ble laget og satt ut 9 oppbevaringskasser på utvalgte fiskeplasser i elva under 
stamfisket. 
Etter analyse av skjellprøvene viste det seg at det var 3 oppdrettslakser som var tatt 
opp og de ble avlivet.  Det ble ikke registrert noe regnbueørrett eller pukkellaks. 
2 lakser ble funnet død i klekkeriet etter at de var plassert i karrene, mens 2 hannlakser 
klarte å hoppe ut av karrene og døde.  
 
Det ble satt ut 43 stamfisk (23 hoer og 20 hanner) på 8 plasser ovenfor Hauforsen; 
Ved Blåmoli nedenfor utløpet til Gråtåga - 6 stk ( 4 hoer og 2 hanner) 
I utløpet til Tverråga - 4 stk ( 2 hoer og 2 hanner) 
Ved Tverråfossen - 6 stk ( 3 hoer og 3 hanner) 
Ved Hammarnesbrua - 6 stk ( 3 hoer og 3 hanner) 
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På Nygård - 6 stk ( 3 hoer og 3 hanner) 
Nedenfor utløpet til Muoidejohka - 6 stk ( 3 hoer og 3 hanner) 
På Holmen i Gråtåga - 5 stk (3 hoer og 3 hanner) 
Ved Heggmoen under brua til Steinåmo - 3 stk (2 hoer og 1 hann) 
 
1 holaks med tvilsomme skjell ble satt ut i Lille Gjeddåga ved klekkeriet. 
Individnr. 4935 hadde heller ikke lesbare skjell, men merket ble lest av feil (ble lest 
som 4905) ved utvelgelse i klekkeriet og satt ut ved Blåmoli.   

 

 
Henting av stamfisk; Lena og Frank Hansen samt Bjørn Wake med medhjelper. 

 

 
Utsetting av stamfisk ved Tverråga; Håkon Høyås(bakerst), Bror Hemminghytt, 

Gunnar Steen og Audgar Carlsen. 
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-  Fisketelleren og fisketrappa i Tollåga.  
Det er registrert 171 fisk som er gått opp trappa.  Den kan gi feilutslag hvis fisken blir 
stående en stund å slå med halen i selve telleren.  
Bjørn Trones har filmet trapp med drone; https://www.youtube.com/watch?v=-
0liS1SLPl8 
Jan Johannessen har vært og rensket noen kulper i trappa. 
 

 
-  Snorkeldykking i Beiarvassdraget.  

 Det ble gjort 4 turer tidlig i sesongen i Tollåga bare for å se.  (Bror, Øystein Solhaug,  
 Ørjan Delbekk og Kim Aronsen). 
 

-  Slam i Beiarelva.  
I uke 38 foretok Statkraft den årlige rensking / spyling av bekkeinntak i tilknytning til 
Trollbergutbygginga.   
 
 

- Registrering av laks pr. 10. juli. (Midtveisevaluering) 
F.o.m. sesongen 2010 ble Beiarelva pålagt å innrapportere antall kg laks tatt på henholdsvis 
<3kg 3 – 7kg og >7kg for å gjøre ei forhåndsvurdering av gytebestandsmålet. 
Gytebestandsmålet på 1704 kg hunnlaks ble nådd og i følge plan for forhåndsavtalte tiltak ble 
det ikke nødvendig med noen særskilte tiltak.  I et normalår var fangstutviklingen 255% av 
gytebestandsmålet, i et år med tidlig oppgang var fangstutviklingen 206% av 
gytebestandsmålet og i et år med sein oppgang var fangstutviklingen hele 369% av 
gytebestandsmålet. Alle 3 alternativene tilsa at vi ville nå gytebestandsmålet. 
 
 
 - Høstfiske etter oppdrettslaks. 
Havforskningsinstituttet fikk tillatelse til å fiske etter oppdrettslaks etter at den ordinære 
lakseseongen var slutt.   10 fiskere fikk tillatelse til å være med på dette fisket, men det ble 
ikke tatt en eneste oppdrettsfisk. 
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-   Predatorer: 

- Sel/kobbe  
I 2015 er det betalt ut kr. 2000,- i skuddpremie på sel. Styret har også i år søkt om tillatelse til 
utvidet skadefelling av sel i Beiarvassdraget og fikk den  innvilget ut til Ferrisundet. 
Følgende står på jaktlaget: 
Joacim Hansen (1) 
Tommy Hansen (2) 
Hugo Nybakk 
Simon Engholm 
Leif Viktor Olsen 
Freddy Olsen 
Bernt Asle Karlsen 
Ronny Pettersen 
Kurt Edvin Blix Hansen (1) 
Tore Berntsen 
Geir Kvæl 
Gunnar Skoglund 
Styret har fastsatt en skuddpremie på kr. 500,- pr sel. 

-  Laksand  
Fra 10 sep. er laksanda jaktbar og Beiarelva SA har gått ut til de enkelte grunneierlag med 
anmoding om å organisere jakt. Styret fastsatte en skuddpremie på kr. 50,- pr fugl.  Det er 
ikke betalt ut skuddpremie for felt ender i 2015. 
      -      Havørn 
Det er observert mye havørn langs elva så lenge elva var åpen. 
      -      Oter 
3 oter var observert på samme tid på Lappatøyra. 
 
 

 
Bilde fra Tommy Hansen. 
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- Gytefisktelling: 
Det ble gjennomført gytefisktelling 11.oktober. Endelig rapport er ikke mottatt, men vi har 
fått et grovt estimat fra Kanstad Hansen som viser at vi har nådd bestandsmålet med god 
margin. 
 

Gytefisktelling

høsten 

2015

Vil anta at Beiarelva ligger ca 300 kg over bestandsmålet

 
 
 

 
 
- Utviklingsprosjektet "Utvikling av Beiarelva som ressurs". 

 Prosjektet fikk innvilget kr. 250.000,- fra Fylkesmannens BU-midler og kr.50.000,- fra 
Beiarn Kommune i 2014 og er så godt som avsluttet.  Vi har rapporteringsfrist til 
31.03.16.   

 Det er avholdt 7 åpne møter, 16 møter i arbeidsgruppene og 7 møter i styringsgruppa. 
 Styringsgruppa vedtok en tiltaksplan på 5 pkt.: 

1. Bonitering. Kartlegging av gyte- og oppvekstområder i hele vassdraget. (Hovedelva og 
sideelver/ bekker.)  Dette ble gjennomført i oktober av Rådgivende Biologer fra 
Bergen.  Rapport vil foreligge i løpet av februar 2016.  I den forbindelse ble det satt ut 
4 temperaturlogger i elva i uke 43 (Frigg Ottar og Leif Viktor Olsen).  Disse ble satt ut 
ved Gjeddåga, Gråttåga, Tverråga og i hovedelva ovenfor Tverråga. 

2. Fangst av stamfisk som oppbevares i kar og settes ut i den ikke lakseførende delen av 
vassdraget. Fisken bør radiomerkes og resultatet av gytinga undersøkes årlig ved 
yngel- og ungfisktellinger.  Se tidligere beskrevne rapport om stamfisket.  Fiske ble 
ikke radiomerket. 

3. Videoovervåking av oppgangen av fisk i Tollåga.   Dette ble det søkt om tilskudd til 
hos MD, men der fikk vi avslag så dette er ikke gjennomført. 

4. Predatorkontroll. Kartlegge predatorpresset og lage plan for iverksetting av tiltak for å 
redusere svinn av yngel, smolt og gytefisk.  Under planlegging. 

5. Lage ny og funksjonell heimeside for Beiarelva SA.  Dette arbeides det med i 
samarbeid med Akzidenz og Stiftelsen Norsk Villaksforvaltning. 
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Deler av arbeidsgruppa som jobbet med forvaltningsoppgaver; 

Leif Viktor Olsen, Otto John Navjord, Gyda Tollånes, Bror Hemminghytt  
og Frigg Ottar Os. 

 
 
- Markedsføring. 

Vi har kjøpt annonse i bladet til Reinhornrennet. 
Det er skrevet en del artikler i lokalavisene: 
http://saltenposten.no/index.php?sokestreng=Beiarelva&page=nyheter&sub=&do=sok
&type=nyheter 
http://www.an.no/sok/?q=Beiarelva&types=story&offset=0 
Det har vært innslag på NRK:  http://www.nrk.no/sok/?q=Beiarelva 
Det er laget flere videosnutter fra elva: 

https://www.youtube.com/watch?v=ve6PpY4pitQ 
https://www.youtube.com/watch?v=g5b1OR-0Eeo&sns=fb  
 

 

DELTAKELSE PÅ KURS/SEMINAR/MØTER m.m. : 
 

- 12.03.15 Deltakelse på Dialogmøte med Oppdrettsnæringa og BRUS.       
(Bror, Audgar og Frigg Ottar) 
- 05. og 06.05.15 Befaring i Beiarelva. (Atle Frøysland og arbeidsgruppene) 
- 07.05.15 Møte mellom styret m.fl. og oppdrettsnæringa. 
- 18.06.15 Befaring langs elva med MD og Statkraft. (Bror, Frigg Ottar og   
Gudbjørg) 
- 18.-20.08.15  Deltakelse på konferanse med Stiftelsen Norsk 
Villaksforvaltning i Naustdal.  (Frigg Ottar) 
-     15.09.15 Forhandlingsmøte med Gifas og Nova Sea (Frigg Ottar) 
- 11.11.15 Møte med Norske Lakseelver på Rognan.  (Bror, Håkon og 
Frigg Ottar) 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ve6PpY4pitQ

